
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 1 del 04/01/2005
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 19 novembre 2004, n. 1673
 L.R. 28/01 art. 42 comma 2 - UBP 05.01.01 variazione compensativa: riduzione cap. 813025 e
contestuale aumento del cap. 813035 - Integrazione intervento finanziario in favore della Fondazione
Paolo Grassi O.N.L.U.S. di Martina Franca.
 
Il Presidente Raffaele FITTO, che ha delega alle Attività Culturali, sulla base dell'istruttoria espletata dai
funzionari a tal fine incaricati, confermata dal Dirigente dei Settore Attività Culturali, riferisce:
con la L.R. n. 6/04 sul cap. 813035 è stata stanziata, per l'esercizio finanziario in corso, la somma di
euro 500.000,00, per la Fondazione Paolo Grassi ed il Teatro Pubblico Pugliese, di cui 250.000,00 Euro
sono stati assegnati alla Fondazione.
Tale intervento è inferiore a quelli erogati in favore della Fondazione Paolo Grassi nei precedenti
esercizi finanziari, nei quali sono stati disposti finanziamenti più consistenti a sostegno sia delle spese
attinenti la realizzazione dei Festival della Valle d'Itria, sia delle spese di funzionamento e gestione
ordinaria della Fondazione.
Circostanza, questa, evidenziata dal Presidente della Fondazione stessa che, con nota prot. 40/04 del
20/9/04, ha presentato formale istanza tesa ad ottenere un contributo integrativo di euro 250.000,00.
Di questa somma, 225.000,00 Euro sono da destinarsi all'edizione 2004 del Festival della Valle d'Itria
che è stata particolarmente prestigiosa ricorrendone la celebrazione del trentennale, euro 25.000,00
Euro da destinarsi alle spese di funzionamento e gestione ordinaria della Fondazione.
Con la stessa istanza è stata, inoltre, richiesta la liquidazione dell'acconto dei 90% del contributo
integrativo in parola, al fine di contenere gli interessi passivi e far fronte agli impegni assunti per
l'attuazione della XXX edizione del Festival della Valle d'Itria, svoltasi dal 22 luglio all'11 agosto.
Si ritiene accoglibile la richiesta innanzi formulata considerando le motivazioni addotte e atteso che
Regione Puglia, come è noto, è Ente costituente della Fondazione Paolo Grassi.
Poiché il capitolo 813035 è esausto, essendo già stata impegnata la somma di euro 500.000,00,
attribuita per euro 250.000,00 alla Fondazione Paolo Grassi e per euro 250.000,00 al Teatro Pubblico
Pugliese, si rende necessario effettuare una variazione compensativa ai sensi della L.R. 28/01 art. 42
comma 2, prelevando la somma di euro 250.000,00 dal cap. 813025, impinguato di pari importo con
L.R. n. 14/04, e riassegnandola al cap. 813035.
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. n. 28/01 - U.P.B. 05/01/01
 
 effettuare variazione compensativa prelevando la somma di euro 250.000,00 dal cap. 813025,
impinguato di pari importo con L.R. n. 14/04, e riassegnandola al cap. 813035;
 l'intervento di euro 250.000,00 in favore della Fondazione Paolo Grassi O.N.L.U.S. trova copertura sul
cap. 813035, impinguato con la variazione compensativa riveniente dal presente provvedimento;
 con successivi provvedimenti dirigenziali si procederà ad impegnare la spesa in parola.
 
Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta

1



l'adozione dei conseguente atto finale che rientra nelle competenze della Giunta Regionale ai sensi
dell'art.4 comma 4°, lettere a) e k), della L.R. n.7/97.
 
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente, che ha delega alle Attività culturali;
Viste le sottoscrizioni posta in calce al presente provvedimento dal Funzionario Istruttore e dal Dirigente
responsabile del Settore Attività Culturali;
 
A voti unanimi eapressai nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
 di approvare la variazione componsativa ai sensi della L.R. 28/01 art. 42 comma 2, Prelevando la spesa
di euro 250.000,00 dal cap. 813025, impinguato di pari importo con L.R, n. 14/04, e riassegnandola al
cap. 813035.
 
 di approvare la concessione, in favore della Fondazione Paolo Grassi O.N.L.U.S. di Martina Franca, del
contributo integrativ o di euro 250.000,00. di cui euro 225.000,00 da destinarsi all'edizione 2004 del
Fastival della Valle d'itria che, quest'anno, ha celebrato il trentennale, ed euro 25.000,00 per la spose di
funzionamento della Fondazione medesima;
 
 di dare atto che con successivi atti dei Dirigente del Settore Attività Cuiturali si provvederà al relativo
impegno di spesa e alla liquidazione dell'acconto in misura del 90%, nonché alla liquidazione del saldo
sulla base degli esiti del riscontro amministrativo contabile della documentazione probatoria e di spesa
concernente la realizzazione del Festival, ed alla verifica del bilancio della Fondazione comprensiva dei
documenti fiscali.
 
 di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio regionale ai sensi dell'art.13, comma 2, L.R.30/03
nonché di pubblicarlo ai sensi dell'art.42, comma 7, L.R.28/01.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giuta
Dr. Romano Donno Dott. Raffaele Fitto
 
_________________________
 
 

2


